МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2024

	№
	3

О мерах по очистке кровли зданий, сооружений, жилых домов от снежного покрова и наледи

В целях предотвращения случаев неконтролируемого схода снега и наледи с крыш зданий, сооружений, жилых домов, а также обрушения крыш, руководствуясь ст. 210 Гражданского кодекса РФ

1. Рекомендовать собственникам, балансодержателям зданий и сооружений, собственникам жилых домов, собственникам квартир в многоквартирных домах, в срочном порядке произвести очистку кровли от снежного покрова и ледяных образований. При проведении мероприятий ограничить свободный доступ посторонних лиц в места сброса снега и наледи.
2. Ответственность за соблюдение техники безопасности при проведении работ по очистке кровли от снежного покрова и ледяных образований возложить на руководителей предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей (собственников или балансодержателей зданий и сооружений) и собственников жилья.
3. Настоящее распоряжение обнародовать путем размещения  в общественных местах и разместить на официальном сайте МО «Парбигское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Распоряжение Администрации Парбигского сельского поселения от 16.02.2023 г. № 2 «О мерах по очистке кровли зданий, сооружений, жилых домов  от снежного покрова и наледи» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Главу Парбигского сельского поселения.

	Глава Парбигского сельского поселения

Н.Б. Кедровская